ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BA CHÚC

Số: 54/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Ba Chúc, ngày 12 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung

Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID trên địa bàn thị trấn Ba Chúc

Căn cứ Kế hoạch số 181/KH-CAT-PC06, ngày 09/5/2025 của Công an tỉnh

An Giang về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp

năm 2013 qua ứng dụng VneID;

Căn cứ Công văn số 861/UBND-NC, ngày 12/5/2025 của UBND huyện Tri

Tôn về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp

năm 2013.

Thực hiện Kế hoạch số 38/KH-UBND, ngày 12 tháng 5 năm 2025 của UBND

thị trấn Ba Chúc về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung

Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VneID trên địa bàn thị trấn.

UBND thị trấn Ba Chúc thông báo đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và toàn thể người dân trên địa bàn thị trấn nắm và thực hiện trên ứng

dụng VNeID mức độ 2 đang hoạt động để đóng góp ý kiến đối với dự thảo sửa đổi,

bổ sung Hiến pháp năm 2013.

Các bước thực hiện như sau:

Bước 1: Đăng nhập vào ứng dựng VNeID hoặc Website: https://Vneid.gov.vn

bằng tài khoản định danh điện tử mức độ 2 đang hoạt động.

Bước 2: Người dân thực hiện truy cập vào “Tiện ích góp ý” nội dung dự thảo

sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013.

Bước 3: Người dân chọn đọc dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều Hiến pháp

năm 2013. Tiếp theo công dân bấm chọn “gửi góp ý” tại đây công dân có thể chọn ý

kiến đóng góp Điều khác của Hiến pháp, góp ý kỹ thuật lập Hiến của Hiến pháp và

các Điều khác có sẵn trong danh mục (nếu công dân đồng ý thì chọn tán thành; công

dân không đồng ý thì chọn không tán thành).

Bước 4: Nhấn gửi thông tin đóng góp ý kiến Hiến pháp năm 2013.

Đây là chủ trương của Đảng, Nhà nước và Chính phủ về việc phát huy quyền

làm chủ của Nhân dân trong quá trình xây dựng, sửa đổi Hiến pháp – đạo luật cơ bản,

có hiệu lực pháp lý cao nhất trong hệ thống pháp luật Việt Nam. Vì vậy, đề nghị cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể Nhân dân trên địa bàn thị trấn

quan tâm sớm thực hiện quyền và nghĩa vụ của mình trước ngày 30/5/2025.

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề gì vướng mắc, cần hỗ trợ thì người

dân có thể trực tiếp đến bộ phận tiếp dân tại UBND thị trấn, Công an thị trấn Ba Chúc

và tại văn phòng 07 khóm hoặc liên hệ số điện thoại của Công an thị trấn Ba Chúc:

(Số điện thoại: 02963.872.147) để được hướng dẫn.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Các ban, ngành, đoàn thể thị trấn (để thực hiện);

- Các đ/c Trưởng khóm (để thực hiện);

- Đài phát thanh thị trấn (để phát thanh);

- Lưu, VT.

TM. UBND THỊ TRẤN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Bá Phước

		2025-05-13T10:07:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BA CHÚC<bachuc@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!